2024 年１月 22 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

「ChatGPT」関連研修を新たに 10 本開発

～デジタル分野の知識ゼロから始められる、組織の業務改善

「教育」と「IT」の力で組織の課題解決を支援する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川

区、代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）は、この度対話型 AI

「ChatGPT」関連研修を新たに 10 本開発しましたので、お知らせします。

対話型 AI は登場直後からビジネスでも広く活用され、その存在感は日ごとに増しています。今や

文書作成や要約、情報検索などは、対話型 AI を使って業務を進めることは珍しくありません。その

活用スキルはビジネスパーソンの一種の武器になりつつあります。

そこで当社は、より多くの方に対話型 AI を業務で活用いただけるよう、新たな研修を開発いたしまし

た。現在デジタル分野にあまり馴染みのない方にも、対話型 AI を活用し、スムーズな業務遂行に向

けて役立てられる講座を今後も開発し、順次展開してまいります。

＜コンテンツ概要＞

研修名 ChatGPT×Python プログラミング研修～自動化・データ分析編（５日間）

 https://www.insource.co.jp/bup/bup_python_ai.html

開催日程 オンライン開催：２月 14 日（水）～、他

受講料

(税込)

・WEBinsource 会員価格 \188,500／通常価格 \203,500

・スマートパックポイント 800pt

研修概要 ChatGPT でプログラムを生成することにより、５日間で Excel の自動操作や営業デー

タ・人事データの収集・分析等の日常業務を自動化するプログラムの作成を目指しま

す。

研修名 （半日研修）GPT-4 理解研修～話し言葉でプログラムが書ける Code Interpreter で業務を効率

化する

https://www.insource.co.jp/bup/bup-code-interpreter.html

開催日程 オンライン開催：６月３日（月）、他

受講料

(税込)

・WEBinsource 会員価格 \20,300／通常価格 \21,300

・スマートパックポイント 80pt

研修概要 「GPT-3.5 と GPT-4 の違いとは」「Code Interpreter とは」という基本的なところか

ら、PowerPoint や Excel ファイルを使用する業務への活用方法について学びます。

研修名 ChatGPT×Excel 研修～知識ゼロからマクロを作る

https://www.insource.co.jp/bup/chatgpt_excel_macro.html

開催日程 オンライン開催：２月 22 日（木）、他

受講料

(税込)

・WEBinsource 会員価格 \28,500／通常価格 \30,500

・スマートパックポイント 120pt

研修概要 Excel 作業自動化に必要な技術を身につける近道として、ChatGPT と日本語の「指示

パーツ」を用いた指示の組み立て方による活用方法を学びます。

※公開講座の開催日程は変更になる場合もございます。最新の情報は各 Web サイトをご確認ください

■その他、ChatGPT 関連研修

・【内定者オンラインセミナー】ChatGPT の使い方研修（２時間）

https://www.insource.co.jp/sh_naiteisha/chatgpt_basic.html

・新入社員向け DX 入門研修～ChatGPT に触れ、業務効率化のマインドを獲得する（１日間）

https://www.insource.co.jp/newcomeit/dx_basic_chatgpt.html

・ChatGPT を活用したビジネス文書研修～文書作成の新スタンダードを学ぶ（１日間）

https://www.insource.co.jp/ai/chatgpt_bunsho.html

・ChatGPT×Excel 研修～Excel 初級者でも AI の力で使いこなす（１日間）

https://www.insource.co.jp/ai/chatgpt_excel_basic.html

・（若手向け）DX 入門研修～ChatGPT に触れ、業務効率化のマインドを獲得する

https://www.insource.co.jp/bup/bup_conversational_ai_y.html

・業務効率化のための ChatGPT 活用研修（半日間）

https://www.insource.co.jp/ai/chatgpt_utilization.html

・ChatGPT 理解研修～導入事例やリスクを知り、組織での活用方法を検討する（半日間）

https://www.insource.co.jp/ai/chatgpt_understanding.html

当社は今後もデジタルを活用して、業務改善や効率化をはじめとしたあらゆる課題解決を支援い

たします。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（井上・石渡） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） グループコンテンツ開発部（大畑） TEL:03-6902-0071